
ACCEPTER COOKIES

Læs mere om cookies på ku.dk

01. marts 2010 

Udleveringen af Camilla Broe er sket helt i overensstemmelse med den lovgivning, som 
Folketinget har vedtaget

Afgørelsen om udlevering er prøvet grundigt i både Justitsministeriet, byretten og landsretten, og Den særlige Klageret fandt ikke grundlag for en 

prøvelse i Højesteret 

Professor i strafferet Jørn Vestergaard, Københavns Universitet, er af Ritzau blevet stillet en række spørgsmål om behandlingen af sagen 

vedrørende udlevering af Camilla Broe til strafforfølgning i USA. Hans svar, som i uddrag er blevet omtalt i dele af pressen, gengives her i samlet 

form: 

"Efter alt foreliggende kan der ikke udsættes noget væsentligt på de danske myndigheders behandling af sagen. Afgørelsen om udlevering er 

prøvet grundigt i både Justitsministeriet, byretten og landsretten, og sagen er afgjort helt i overensstemmelse med den lovgivning, som 

Folketinget har vedtaget. Det er i øvrigt absurd, når det påstås, at afgørelsen er truffet efter terrorlovgivningen, for den hviler på helt generelle 

regler. 

Der er indhentet konkrete oplysninger fra det amerikanske justitsministerium vedrørende spørgsmålet om forældelse. Erklæringen om, at sagen 

ikke var forældet efter amerikansk ret, blev naturligvis taget til efterretning, sådan som det efter loven normalt skal ske. Det amerikanske 

justitsministerium gjorde bl.a. opmærksom på, at forældelsesfristen suspenderes, hvis en person unddrager sig strafforfølgning, og at Camilla 

Broe netop var flygtet for at undgå en retssag. Sagen var i øvrigt heller ikke forældet efter dansk ret. 

Camilla Broes advokat passer jo bare sit arbejde; men han har virkelig fået overvældende lydhørhed for sine partsindlæg blandt forbløffende 

ukritiske pressefolk og politikere. 

Det er temmelig svært at få øje på et ansvarsgrundlag for et erstatningskrav; men det må jo komme an på en prøve. 

Det har været ganske ejendommeligt at følge sagens behandling i pressen. Ikke mindst TV-Avisen har ensidigt fremstillet Camilla Broe som en 

forfulgt uskyldighed og tildelt hende celebrity-status. Offentligheden har nærmest fået det indtryk, at hun nu er renset for en ganske alvorlig 

anklage om narkosmugling i stor stil, hvilket jo ingenlunde er tilfældet." 

Jørn Vestergaard, professor i strafferet, jv@jur.ku.dk
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